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Memorando n °: ELEPCOSA-PE-DP-2016-06273-M
Latacunga, 15 de abril de 2016

PARA: Ing. Mirian Cando Salme
JEFE DE ADQUISICIONES

ASUNTO: Calificacién PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005

Mediante memorando n®: ELEPCOSA-DP-2016-06270-M, el Ing. Julio Esparza,
Director de Planificacidn en calidad de Presidente de la Comisién Técnica, indica que se
ha efectuado la calificacion del PROCESO BID2-RSND-ELEPCQ-DI-OB-005
CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA
DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2, por
lo que adjunta el acta de calificacion, suscrita por la comisién técnica.

Por lo anotado, la Jefatura de Adquisiciones en coordinacion con la Unidad de
Informatica procedera a la publicacién del acta, en la pdgina Web de ELEPCO S.A. y el
MEER.
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Memorando n®: ELEPCOSA-DP-2016-06270 -M
Latacunga, 15 de abril de 2016

PARA : Ing. Miguel Lucio Castro
PRESIDENTE EJECUTIVO
ASUNTO: Calificacion PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005

Adjunto al presente se servira encontrar el acta de calificacién del PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-
OB-005 CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2, suscrita por la comisién
técnica, en la misma que se indica que en este proceso existen tres lotes cuyas ofertas califican por cumplir
con todos los requerimientos de los pliegos y las especificaciones técnicas, por lo que la comisién técnica

procedid con la calificacion de Jos pardmetros constantes en los pliegos, determinandose lo siguiente:

RESUMEN DE OFERTAS CALIFICADAS PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 CONSTRUCCION DE ENLACES
TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2

No Oferente Formutarios Formularios
Lote de Oferta Requisitos Personal clave Valor
Minimos (sin IVA) RUC
01 Ing. Edwin Segovia CUMPLE CUMPLE CUMPLE 148.346,08 0503067902001
02 Ing. Edwin Segovia CUMPLE CUMPLE CUMPLE 110.042.66 0503067902001
03 Ing. Wilson Marcayata CUMPLE CUMPLE CUMPLE 125.292,48 1712739919001

Por lo anotado, solicito comedidamente se sirva autorizar a la Jefatura de Adquisiciones, que en coordinacién
con la Unidad de Informatica proceda a la publicacién del acta, en la pdgina Web de ELEPCO S.A. y el
MEER.

Anexo: Expediente del proceso

JEG/S. Endara
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ACTA DE CALIFICACION
PROCESO  BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 CONSTRUCCION DE
ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN
DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2.

En la ciudad de Latacunga, a los 11 dias del mes de abril del afio dos mil dieciséis,
siendo las 14h30 se reune la Comisién Técnica conformada por los funcionarios: Ing.
Julio Esparza, Director de Plamficacion, PRESIDENTE; Ing. Ricardo Paucar,
Director Técnico, MIEMBRO; Dra. Teresa FErazo L., Directora de Finanzas,
MIEMBRO; Ab. Diego Olalla, Asesor Juridico encargado, MIEMBRO; y la Ing.
Mirian Cando Salme, Jefe de Adquisiciones, MIEMBRO.

Las designaciones como presidente y miembros de la comision técnica a los sefiores
directores y funcionarios de ELEPCO S.A., que se encuentran registrados en el

MEER, son recaidas al cargo.
ANTECEDENTES:

De acuerdo al Oficio Nro. MEER-SDCE-2015-1264-OF, del 30 de diciembre de
2015, se sefiala que el proceso de contratacidon para la CONSTRUCCION DE
ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE
CONTINGENCIA, con el objetivo de cumplir la ejecucién del Plan de Contingencia
del Proceso Eruptivo del Volcan Cotopaxi, se encuentra dentro del Plan de

adquisiciones con financiamiento del BID 2.

Con memorando N°: ELEPCOSA-PE-2016-0263-M, del 7 de enero del 2016, El Ing.
Miguel Lucio Presidente Ejecutivo designa la Comision Técnica de Procesos BID 11,
como presidente el Ingeniero Julio Esparza Director de Planificacion y sus Miembros
para ¢l procesoc BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 CONSTRUCCION DE
ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE
CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2.
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Con Memorando no. ELEPCOSA-DP-2016-00132-M, del 12 de enero del 2016, el
Ing. Julio Esparza, Director de Planificacion, presenta a Presidencia Ejecutiva el
pedido para inicio del proceso signado con cédigo BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-
005 CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2.

Con PAC-0005-2016, del 12 de enero del 2016, El Ing. Julio Esparza, Director de
Planificaciéon y el Eco. Ramiro Olivo, Jefe de Estudios Econdmicos emiten la

certificacion PAC correspondiente.

Con Memorando no. ELEPCOSA-DF-2016-00558-M, del 12 de enero del 2016, El
Arq. Fernando Lopez, Director de Finanzas y la Srta. Maria Augusta Aguilera, Jefe
de Presupuesto, emiten la certificacion Presupuestaria No. E 03-16, para el proceso
BID2-RSND-ELEPCO-Di-OB-005 CONSTRUCCION DE ENLACES
TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE
CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2.

Mediante memorando N°®: ELEPCOSA-PE-2016-02521-M, del 15 de febrero del
2016, El Ing. Miguel Lucio Presidente Ejecutivo designa a la Dra. Teresa Erazo,
Directora de Finanzas como nuevo miembro de la Comision Técnica para los BID2-
RSND-ELEPCO-DI-0OB-005 CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y
MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON
FINANCIAMIENTO BID 2.

Mediante memorando N°: ELEPCOSA-JA-2016-479-M, del 12 de enero del 2016, la
Ing. Mirian Cando, Jefe de Adquisiciones, informa a Presidencia Ejecutiva que se
realice el tramite de publicacién en los medios de comunicacién escrita a nivel
nacional del proceso BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005, la publicacion de la misma
se realice el dia viemes 15 de enero hasta las 12 horas, con los documentos

inherentes a cada uno de los procesos de contratacién en la pagina web institucional.
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Con memorando N°: ELEPCOSA-JA-2016-2517-M, del 15 de febrero del 2016, la

Ing. Mirian Cando, Jefe de Adquisiciones, pone en conocimiento a Presidencia

Ejecutiva para que se proceda a la apertura de ofertas y posterior calificacién de las

ofertas técnicas del proceso BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-003, las mismas que se

entregaron de acuerdo al cronograma, esto es el 15 de Febrero de 2016 a las 11H00

horas.
OFERTAS ENTREGADAS
LOTE 1
Nro.| Detalle Datos Observaciones
1 Nombre del oferente Ing. Edwin Oswaldo Segovia Albarrasin
Valor de la oferta (Sin IVA) $ 148.346,08
Numero de hojas de la oferta 313 hojas
Presentacion Original, CD, copia
Plazo 117 dias
Total de Lotes Lote 1
2 Nombre del oferente ING. Carlos Bonilla
Valor de la oferta (Sin IVA) $148.746,46
Numero de hojas de la oferta 272 hojas
Presentacion Original, CD, copia
Plazo 120 dias
Total de Lotes Lote 1
3 Nombre del oferente Ing. Luis Anchatufia
Valor de 1a oferta (Sin IVA) $152.505,70
Niamero de hojas de la oferta 472 hojas
Presentacion Original, CD, copia
Plazo 120 dfas
Total de Lotes Lote 1
4 Nombre del oferente LEINFINITE S.A
Valor de la oferta (Sin IVA) $146.632.,46
Namero de hojas de la oferta 367 hojas
Presentacién Original, CD, copia
Plazo 146 dias
Total de Lotes Lote 1
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LOTE 2
Nro.| Detalle Datos Observaciones
| Nombre del oferente Ing. Edwin Oswaldo Segovia Albarrasin

Valor de la oferta (Sin IVA) $110.042.66

Nuamero de hojas de la oferta
Presentacion
Plazo

Total de Lotes

326 hojas

Original, CD, copia
117 dias

Lote 2

2 Nombre del oferente

Valor de la oferta (Sin IVA)
Numero de hojas de la oferta
Presentacién

Plazo

Total de Lotes

Ing. Daniel Gallo Santacruz
$112.799,00

735 hojas

Parte I y II Original, CD, copia
120 dias

Lote 2

3 Nombre del oferente

Valor de lz oferta (Sin IVA)
Numero de hojas de la oferta
Presentacion

Plazo

Total de Lotes

Ing. Carlos Bonilla
$110.842.21

254 hojas

Oniginal, CD, copia
120 dias

Lote 2

4 Nombre del oferente
Valor de [a oferta (Sin [VA)
Nitmero de hojas de la oferta

Presentacion

LEINFINITE S.A
$108.820,86

357 Original, 400 Copias
Original, CD, copia

Plazo 146 dias
Total de Lotes Lote 2
LOTE 3
Nro.| Detalle Datos Observaciones
i Nombre del oferente Ing. Wilson Marcayata Cardenas
Valor de la oferta (Sin IVA) $125.292,48
Numero de hojas de la oferta 229 hojas
Presentacion Original, CD, copia
Plazo 120 dias
Total de Lotes Lote 3
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2 Nombre del oferente Ing. Enrigue Santamaria
Valor de la oferta (Sin IVA) $126.261,44
Numero de hojas de la oferta 240 hojas
Presentacidn Original, CD, copia
Plazo 120 dias
Total de Lotes Lote 3

EVALUACION DE OFERTAS
La evaluacion se realiza bajo la modalidad "CUMPLE" / "NO CUMPLE"

LOTE 1
PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005

CONVALIDACIONES

Para este proceso se presentaron las siguientes convalidaciones:

No | Oferente Convalidaciéon

1 PROV 1 | No existe convalidacion

2 | PROV 2 | Especificar el porcentaje de participacién de todo el personal en la
ejecucidn del proyecto segin el cuadro de la pag. 101 de los

pliegos y adjuntar luego la pag. 169 de la oferta.

Especificar el porcentaje de participacion del personal clave en la

3 | PROV 3 | gjecucion del proyecto.

Indicar la experiencia en afios del personal clave.

4 PROV 4 | No existe convalidacion.

En este lote los proveedores PROV 2 y PROV 3 si presentaron las convalidaciones

solicitadas.

1. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA

OFERENTE 01:  Segin el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios

solicitados en los pliegos, por lo que cumpie con este requisito. Q
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OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

OFERENTE 04:
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Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
Segin el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios

solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.

2. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA Y

REQUISITOS MINIMOS

OFERENTE 01:

OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

OFERENTE 04:

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que
cumple con los requisitos minimos.

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que
cumple con los requisitos minimos.

Segin el anexo 02 este oferente presenta como plazo de
¢jecucion 146 dias, siendo superior al solicitado en los pliegos
por ELEPCO S.A. esto es de 120 dias, por lo que NO
CUMPLE con los requisitos minimos.

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que

cumple con los requisitos minimos.

3. EVALUACION ECONOMICA

OFERENTE 01:

OFERENTE 02:

Segin el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor
de $ 148.747,46 siendo menor al referencial de $154.335,47.
Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor

de § 148.346,08 siendo menor al referencial de $154.335,47.
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OFERENTE 04: Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor
de $ 152.505,70 siendo menor al referencial de $154.335,47.

4. PERSONAL CLAVE

OFERENTE 01: Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.

OFERENTE 02: Segim el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.

OFERENTE 04: Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave

solicitado.

CONCLUSION:

LOTE 1

El OFERENTE 02 cumple con la presentacion de formularios de la oferta,
requisitos minimos, personal clave y siendo la oferta mas econdmica, esto es $
148.346,08, la comision técnica del proceso BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005
CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA
DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2,
presenta a la Presidencia Ejecutiva la calificacion realizada y solicita su aprobacion y
sugiere se adjudique el lote 01 al oferente Ing. Edwin Segovia, RUC
0503067902001.

LOTE 2
PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005

CONVALIDACIONES

Para este proceso se presentaron las siguientes convalidaciones:
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No | Oferente Convalidacion

Especificar el porcentaje de participacién de todo el personal en la
gjecucion del proyecto segun el cuadro de la pag. 101 de los pliegos y

1 [ PROV 1 | adjuntar luego la pag. 183 de la oferta.

El mimero de placa de la camioneta Chevrolet Luv (pag. 165) no

coincide con el nimero de placa indicado en la matricula (pag. 174)

2 PROV 2 | No existe convalidacion.

3 | PROV 3 | Especificar el porcentaje de participacion del personal clave en la

gjecucion del proyecto.

4 PROV 4 | No existe convalidacion.

En este lote los proveedores PROV 1 y PROV 3 si presentaron las convalidaciones

solicitadas.

1. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA

OFERENTE 01: Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
OFERENTE 02: Segtn el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
OFERENTE 03:  Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
OFERENTE 04:  Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios

solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.

2. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE_ LA OFERTA Y
REQUISITOS MINIMOS

OFERENTE 01:  Segin el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que

cumple con los requisitos minimos.

tMarques de Maenza 5-44 y Quiano y Orddfiez
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OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

OFERENTE 04:

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisttos minimos solicitados en los pliegos, por lo que
cumple con los requisitos minimos.

Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que
cumple con los requisitos minimos.

Segun el anexo 02 este oferente presenta como plazo de
ejecucion 146 dias, siendo superior al solicitado en los pliegos
por ELEPCO S.A. esto es de 120 dias, por lo que NO

CUMPLE con los requisitos minimos.

3. EVAUACION ECONOMICA

OFERENTE 01:

OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

Segin el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor
de $ 110.042,66 siendo menor al referencial de $114.612,83.
Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor
de $ 112.799,00 siendo menor al referencial de $114.612.83.
Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor

de $ 110.842,21 siendo menor al referencial de $114.612,83.

4. PERSONAL CLAVE

OFERENTE 01:

OFERENTE 02:

OFERENTE 03:

CONCLUSION:

Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.
Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.
Segiin el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave

solicitado.
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LOTE 2

El OFERENTE 01 cumple con la presentacion de formularios de la oferta, requisitos
minimos, personal clave y siendo la oferta mas econdmica, esto es $ 110.042,66 1a
comision técnica del proceso BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 CONSTRUCCION
DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN
DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2, presenta a la Presidencia
Ejecutiva la calificacién realizada y solicita su aprobacién y sugiere se adjudique el

LOTE 02 al oferente Ing. Edwin Segovia, RUC 0503067902001.

LOTE 3
PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005

CONVALIDACIONES

Para este proceso se presentaron las siguientes convalidaciones:

No | Oferente Convalidacion

Presentar para cada proyecto (pag. 16) el desglose tanto de
materiales y mano de obra, y no en forma global.

I 1 PROV 1 | Presentar el Balance del Ejercicio 2015 debidamente justificado.

Especificar el porcentaje de participacion de todo el personal en la
ejecucion del proyecto segin el cuadro de la pag. 101 de los

pliegos y adjuntar luego de la pag. 10 de la oferta.

2 PROV 2 | No existe convalidacién.

En este lote el proveedor PROV 1 si presentd las convalidaciones solicitadas.

1. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA

OFERENTE 01: Segun el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios
solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
OFERENTE 02: Segin el anexo 01 este oferente presenta todos los formularios

solicitados en los pliegos, por lo que cumple con este requisito.
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2. PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA Y
REQUISITOS MINIMOS

OFERENTE 01:  Segin el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que
cumple con los requisitos minimos.

OFERENTE 02: Segun el anexo 02 este oferente presenta todos los formularios
y requisitos minimos solicitados en los pliegos, por lo que

cumple con los requisitos minimos.

3. EVALUACION ECONOMICA

OFERENTE 01: Segun ¢l anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor
de $ 125.292,48 siendo menor al referencial de $126.441,25.

OFERENTE 02: Segun el anexo 03 este oferente presenta su oferta por un valor
de $ 126.261,44 siendo menor al referencial de $126.441,25.

4. PERSONAL CLAVE

OFERENTE 01:  Segiin el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave
solicitado.
OFERENTE 02: Segun el anexo 3.3 este oferente cumple con el equipo clave

solicitado.

CONCLUSION:

LOTE 3
El OFERENTE 01 cumple con la presentacion de formularios de la oferta, requisitos

minimos, personal clave y siendo la oferta mas econdémica, esto es $ 125.292,48, la

comision técnica del proceso BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 CONSTRUCCION g
G7 .
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SIEPCORe] PROVINCIAL COTOPAX S.A.

energia para el buen vivir

DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN
DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2, presenta a la Presidencia
Ejecutiva la calificacion realizada y solicita su aprobacion y sugiere se adjudique que

el LOTE 03 al oferente Ing. Wilson Marcayata, RUC 1712739919001.

RESUMEN DE OFERTAS CALIFICADAS PROCESO BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005
CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2

No Oferente Formulari | Formaulario
Lote os de s Requisitos Personal Valor
Oferta Minimos clave (sin IVA) RUC
0@ | Ing. Edwin Segovia CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 148.346,08 | 0503067902001
02 | Ing. Edwin Segovia CUMPLE CUMPLE CUMPLE 110.042,66 | 0503067902001
03 Ing. Wilson Marcayata CUMPLE CUMPLE CUMPLE 125.292 48 1712739919001

Siendo las 17:30 horas, se clerra la sesion.

DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION

Teléfona, (032) 812630
Fax. (032) 813823
Casilla. 239

Marqués de Maenza 5-44 y Quijano y Ordofez U %

wwaw.elepcosa.com
Latacunga - Cotopaxi
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{ A W EMPRESA ELECTRICA
'_ PROVINCIAL COTOPAX SA.

energia para el buen vivir

ACTA DE CALIFICACION

PROCESO  BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005

CONSTRUCCION DE

ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN
DE CONTINGENCIA, CON FINANCIAMIENTO BID 2.

DIRECTORA DE FINANZAS
MIEMBRO

-
/A {
e_(:_d“—gac //L(;//
7

Ab. Diego Olalla R.
ASESOR JURIDICO (F)
MIEMBRO

JEG/S. Endara

DIRECTOR TECNICO
MIEMBRO

)l

Ing.‘Mirian Cando S.
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO

Marqués de Maenza 5-44 y Quijano y Crdonez
Teléfono. (032} 812630

Fax. (032} 813823

Casila. 239

www.elepcosa.com

Latacunga - Cotopaxi




ANEXO 1
PRESENTACION DE FORMULARIDS DE LA OFERTA
BID2-RSND-ELEPCD-DI-OB-005 LDTE 1

CONSTRUCCION OE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA OE RIESGO, PLAN
OE CONTENGENCIA

PRESUPUESTD REFERENCIAL 5 154,335.47 (SIN IVA)

EORMULARIOS DE LA DESCRIPCIGN OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
OFERTA ING. CARLOS BONILLA i ING, EDWIN SEGOVIA | LEINFINITE S.A. | ING. LUIS ANCHATURA
SECCION IV Forrulario de la oferta
1. Oferta Oferta

3. Informacion para la L, N
1.1 Incorporacién, constitucién o estatus

calificacién L.Firmase | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N juridico del Oferente
miembros de APCAs
1.2 Patrimonic CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 Experiencia en obras de similar
perienca en- m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
naturaleza y magnitud
1.4 Equipos de construccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 Calificaciones y experiencia de! personal
¥ expe pe CUMPLE

clave CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.6 mformes financieros: Declaracion del

N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impuesto a larenta
1.7 (ndices requerido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 8 Autorlzanon' con No.m re, dm‘acc.\on,y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nimeros de teléfano, télex y facsimile para
1.10 Contratistas propuestos y firmas
o NQ APUICA NO APLICA NOAPLICA NO APLICA

participantes
lalp t todologi

rograma propuesto (metodologia y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

programa de trabajo)

2. Asociacion en
Participacion, Consorcio NO APLICA NOAPLICA NO APLICA NOAPLICA

o Asociacidn [APCA)

3 R_e_quisitos NO APLICA NGO APLICA NGO APLICA NO APLICA
adicionales
PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA DFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

Fechaj"

eresa Frazo L.

RECTOR DE PLANIFICACION DR ORA OF FINANZAS
PRESIDENTE DE LA
COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISICN
ey / / 8,
- =
Ab. Djego Blalla . Ving. Ricardo Paucar
ASE JURIDICO (£} DIRE TECNICO
IIEMBRD DE LA COMISION MIEME! DB LA COMISION
r
e Minan g{ndo

JEFE DE ADQUISICICNES
MIEMBRO DE LA COMISION




ANEXO 2

PRIMERA ETAPA:CUMPLIMIENTC DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 1

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MIONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE

CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL § 154,335.47 (SIN IVA}

No PARAMETRO OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
) ING. CARLOS BONILLA | ING. EDWIN SEGOVIA | LEINFINITE S.A. ING. LUIS ANCHATURNA,
Seccién W EVALUACION DE LAS OFERTAS

1 Presentacidn de Formularios de |z oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 Equipos de construccidn CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 Equipos de seguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 Vehiculos requeridos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 Personal clave CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 Patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 Frogr‘ama propuesto {metodologia y programa de CUMBLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE
trabajo)

7 Cronograma de Ejecucion (Plazo) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Presen?a.mon de- Form‘ulanos de la Oferta CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE
y requisitos obligatorios
Observaciones: Presentacion de convalidaciones Presenta Presenta

.ﬂ:ha: 04-04-2016

Ing. lulio Em.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA CDMISION TECNICA

2,/
oo/

MIEMBRO DE LA COMISION

Dr&Zeresa Fraze L,
DIRECFORA DE FINANZAS
MIEMBRO DE LA COMISION

\f{lg Ricardo Paucar

\’fng‘. I"v‘lw'riaanando
JEFE BE ADGQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION




ANEXO 3
EVALUACION ECONOMICA
BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 1

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 154,335.47 ({SIN IVA}

VALOR DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS:

ING, CARLOS BONILLA

148.747,46

ING., EDWIN SEGOVIA

148.346,08

ING. LUIS ANCHATURA

152.505,70

i VALOR DE LA OFERTA MINIMA:

148.346,08 |

Fecha: 04-04-2016

Ir%g. Jutio Esparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

2,/

A Diego Olal
ASESOR IURIDIC (
MIEMBRO DE COMISION

La Comision

MBRO DE LA COMISION

!‘é Em@gé—

%é. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICD

MIEN@U\ COMISION
~

Jrlan Céndo
jEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 3.3

PERSONAL CLAVE

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 1

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL S 154,335.47 (SIN IVA)
ING. CARLOS BONILLA

ELECTRICISTA-LINIERQ

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre Tiempg [(Afios) Tiempe [Afios)
1 [Luis Carrasco S 3
2 |lorge Valle 5 3
3 |Henry Catota 4 2
4 [Luis Pacheco 5 3
5 |Diego Gavitanez 5 3
6 |Alex Fernandez 5 3

SUPERVISOR-RESIDENTE DE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nombre

Tiempo [Afios}

Tiempao (Afios)

Jorge Montes

|

4

ADMINISTRADOR DE CBRA

A, EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No.

Nombre

Tiempo (Anfos)

Tiempo (Ahes)

David Pazmifio

5

AYUDANTE ADMINISTRATIVO

A, EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nombre

Tiempo {Afics}

Tiempe {Afigs)

Mirian Bonills

No. Nombre
1 [Rolands Andi
PEON_
No. Nombre
1 |Saul Mosquera

Edisan Mosquera

Ing. lulic Esfpa;h:réf/
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TEENICA

.

Ing. Ricardo Paucar
DIREETOR TECNICO
MIEMBRO DE LA COMISION

In\g\.Mf‘rian (}Ando
JEFE DE ADCGIUISICIDNES
MIEMBRO DE LA COMISION

Q(S Difg/
ASESORJURIDICC (E }

MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXG 3.3
PERSONAL CLAVE

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 1

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 154,335.47 (SIN IVA}
ING. EDWIN SEGOVIA

ELECTRICISTA-LINIERD A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No, Nomhbre Tiempe [Ahos) Tiempo (Afigs)
1 |Fausto Rubén Tarco Maigua 2 b4
2 |Jose Luis Acosta Jacome 2 2
3 |Edison Paul Veintimilla Hervera 2 2
4 |Alex Fabricio Topa Ronquillo 2 2
5 |Luis Cristobal Ctc Caiza 2 2
6 _{Segundo Fabian Toapanta Casa 2 2

. SUPERVISOR-RESIDENTE DE CBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo {Afios)

Tiempo {Afios)

1 |Walter Topa Caceres

ADMINISTRADOR DE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nombre

Tiempo {Afios)

Tiempo (Afios)

1 |Edwin Segovia Albarrasin

4

4

AYUDANTE ADMINISTRATIVO A. EXPERIENCIA GENERAL | 8. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo (Afios) Tiempo (Anos)
1 [lonathan Vinicio Segovia Albarrasin 3 2

AYUDANTE-LINIERC

Nombre

Héctor Ramirg Semblantes Abrajan

PEON

Nombre

Segundo Alejandro Rubio Uribe

Edwin Ja

jier Topa-Renquillo

v
Ing. Julib Eshotzs G.

DIRECTOR DE PLANIFICACIDN

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

Ing\.JREcardo Paucar

DIRECTOR TECNICO

MIEIBRO DE LA CDMISIDN
hY

InEfMiriazfando
JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA COMISIDN

A(b./DEego/Ol 1a
ASESOR JURIDHCD [ E )
MIEMBRO DE LA COMISIOM




ANEXO 3.3
PERSONAL CLAVE

BID2-R5ND-ELEPCO-DI-0OB-005 LOTE 1

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 154,335.47 (SIN IVA}
ING. LUI5 ANCHATURA

ELECTRICISTA-LINIERC A, EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempa [Afias) Tiempa [Afios)
1 |Cristian Zapata Rojas 2 2
2 |Pedro Guanoluisa Lasfuisa
3 |Carlos Zapata Pilatasig
4 |Diego DImedao Tasinchana Casa
5
6

Cristian Santiago Palio Cfia
Cosme Camilo Velasco Chimba

LS 50 LR PR [ o8]
[ N1 [FR ) IVIL N

. SUPERVISOR-RESIDENTE DE QBRA A. EXPERIENCIA GENERAL 1 B. EXPERIENCEA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo {Afios) Tiempo [ARos)
1 |Mirian Gordillo Lema 2

ADMINISTRADOR DE OBRA A, EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo [Afos) Tiemnpa {ARos)
1 |Luis Alberta Anchatufia Maigua S 5

AYUDANTE ADMINISTRATIVO A, EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo {Afios) Tiempo {Afios}
1 |Lenin Rubio Diaz 1 1

AYUDANTE-LINIERO
Nombre
Marco Casalligita Masabanda
o Luis Calzatin3

PEON

No. Nombre
1 |Klever Mauricio Viracocha Toapanta

Edwin Fabiari-Cabrera Lasiuisa

esa EFdzo L.
DE FINANZAS

o
Ing. Julio Egparz
DIRECTOR DE PLANIFICACION

PRESIDENTE DE LA COMISIDN TECNICA MIENMBRO DE LA COMISION
e ﬁéj / /
lng\f' Ricardo Paucar AI?./D:ego alla

ASESDRJURIICO (E)
MIEMBRO DE LA COMISION

Ing™Mirian Cando
JEFE DE ADGUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION
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ANEXO 1

PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA
BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 2

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN

DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL S 114,612.83 {SIN IVA)

DFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
FORMULARIOS DE LA DESCRIPCION
OFERFA ING. EDWIN SEGOVIA | ING.DANIELGALLO | ING, CARLOS BDNILLA LEINFINAE 5.A.
SECCION IV Formulario dela oferta
1. Oferta Oferta
3. Informacibn para la 1.1 Incorperacion, constitucian o estatus
calficacidn 1 Firmaso 'L;ridico ;:iofere’;te CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
miembros de APCAs !
1.2 Patrimenio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- i i imil
1.3 Experiencia enlobras de similar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
naturateza y magnitud
1.4 Equipos de construccidn CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I{SVCaJrficaC\ones y experiencia del personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
clave
.1.6 Informes financieros: Declaracion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impueastc a la renta
1.7 [ndices requerido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.:3 Autonzacuor'l con chmhre, dlf’eccmn, ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeros de teléfong, télex y facsimile para
1.13 Contratistas propuestas y fiemas NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
participantes
1P j
1.11 Programa prolpuato (metodologia ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prograrna de trabajo}
2. Asociacion en
Participacion, Cansorcic NO APLICA NO APLICA NQ APLICA NO APLICA
0 Asociacion (APCA)
3. Requisitos NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
adicionales
PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones

RECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA
COMISION TECNICA

ASESOR JURIDICA (E

NEMBRO DE LA COMISION

MIEMBRO DE LA COMISION

\h]g_.;‘l]rian?do
JEFE DE ADQUISICKONES

MIEMBRO OF LA COMISION




ANEXO 2

PRIMERA ETAPA:CUMPLIMIENTC DE REQUISITOS OBLIGATORIOCS

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 2

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE

CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 114,612.83 {SIN [VA)

No. PARAMETRO OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
ING. EDWIN SEGOVIA [ ING. DANIEL GALLO | ING. CARLOS BDNILLA LEINFINITE 5.A.
Seccian IV EVALUACION DE 1AS OFERTAS
1 Presentacion de Formularios de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE
2 Equipas de construccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Equipos de seguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 vehiculos requeridos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Personal cfave CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 Patrimanio CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 Progr.ama propuesto (metadologla y programa de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
trabajo}
7 Cronograma de Ejecucion {Plazo} CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Preseni‘:a.cmn de. Formfllanos de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
y requisitos obligatorios
Chbservaciones: Presentacion de convalidaciones Presenta Presenta

echa: 04-04-24);

L .‘3_181?
P
Ing. JLIEOEQ'za G.

DIRECTOR D E PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

2.7

Ajﬁ Diego Olajla R.
ESOR JURIDACO {E)
MIEMBRO DE LA COMISIDN

fTeresa Erazo L.
DIRELTORA DE FINANZAS
MIEMBRC DE LA CCMISION

\h‘g. Miriy(Candn
1EFE DE ADQUISICIDNES
MIEMBRO DE LA CDMISION




ANEXO 3
= ~ s EVALUACION ECONOMICA
EREpIeE Bem BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 2

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 114,612.83 (SIN IVA)

ING. EDWIN SEGOVIA 110.042,66
VALOR DE LAS OFERTAS PRESENTADAS: ING. DANIEL GALLO 112.799,00
ING. CARLOS BONILLA 110.842,21
VALOR DE LA OFERTA MINIMA: 110.042,66
F.: 04-04-2016
ta Comision

)

[,hg. Julivo Esparza G. Dra. feresa Erazo L.
DIRECTOR DE PLANIFICACION DIRECFORA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRD DE LA COMISION
(D ‘ i
- <~ I
7Ab./{)ieg0 Dlafla Ing. Ricardo Paucar
R JURIDICO(E) DIRECTOR TECNICO
RO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION

Ing. Mirian Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION



€IS CORel

energia para el buen vivir

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 2

ANEX(0 3.3
PERSONAL CLAVE

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGQ, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL S 114,612.83 (SIN IVA)}
ING. EDWIN SEGOVIA

ELECTRICISTA-LINIERD

A, EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo {Afios)

Tiempo {Afos)

Luis Fernando Tumbaco Ramirez

Jhénatan Ugusto Albarracin Cajas

Stalin Israel Vilea Chimba

Danito Xavier Chancusig Chicaiza

Cristian Andres Vinocunga |za

L0 Ll R LR

Luis Polivio Chancusig Chicaiza

[ T ) RS

[ [ [ e [

SUPERVISOR-RESIDENTE DE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo (Afos]

Tiempo {Afos)

[

Walter Topa Céceres

2

2

ADMINISTRADOR DE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No., Nombre

Tiempo {Afios)

Tiempo (Afios)

-

Edwin Segovia Albarracin

4

4

AYUDANTE ADMINISTRATIVO

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo (Afios)

Tiempo (Afios)

1 |lonathan Vinicio Segovia Albarrasin

3

2

AYUDANTE-LINIERD

No. Nombre

1 [Nelson David Caisatipan Guanoluisa

2 |José Tomads Cajza Alvaraz

o

No. Nontbre

=

Carlos Moises Casalliglta Masabanda

i EX)

Pedro octavig caiza Diaz~

‘J/W
142 4"1 4
ViR

ing. Jutio Esilp}da%/

I DIRECTOR DFE PLANIFICACION

Ing. Ricardo Paucar

DIREEJOR TECNICO
MIEMBRO DE LA COMISION
Y [
l \‘f.[_.-

En\gf Mirian Canéu

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION

PRESIDENTE DE LA COMIS!ION TECNICA

e
. Qiego 0[31Ea
ASESOR JURIDICO (E )

MIEMBRO DE LA COMISION
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elepcolle

erergio para el buen vivir

BiD2-RSND-ELEPCO-DI-0B-005 LOTE 2

ANEXO 3.3
PERSONAL CLAVE

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 114,612.83 (SIN IVA)
ING. DANIEL GALLO

ELECTRICISTA-LINIERC

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nambre

Tiempo (Afos)

Tiempo {Afios)

Jorge Guillermo Bravo Laica

2

Miguel Angel Cando Puliopaxi

Carlos van Tierra Paguay

Jose Luis Jacome Alvarez

Adrian Javier Latano Vargas

S (|l |

Henry Javier Toapanta Sanchez

[SIENATNT LY N1 LN

[ L2 LS LY

SUPERVISOR-RESIDENTE DE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

NO, Nambre

Tiempo {Anos)

Tiempo [Afios)

[

Carlos Miguel Lpez Rivas

3

E]

ADMINISTRADDR OE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Na. Nombre

Tiempo [Afios)

Tiempao {ARos)

-

Galo Leonidas Galio

35

35

AYUDANTE ADMINISTRATIVO

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

ing. Julic .éspaizng/

OIRECTOR DE PLANIFICACION

. PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

:

~
ing. Ricarde Paucar
DIR R TECNICO
MIEMBRE) DE LA COMISION

whl]

%gJ. Miriaryéando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION

Na. Nombre Tiempo [Afiog) Tiempo (Afios}
1 |Victor Fabidn Sinchiguano Almache 3 3
AYUDANTE-LINIERD
No. Nombre
1 |Juen Carios Gallo Gallo
2 |Wilmer Vinicia Sinchiguana Almache
PEON
No. Nambre
1 |Luis Aurelic Lumiguinga.Sangufia
2 |Edgar Rend Velasto Chasipanta N
7 i §- |

Bsa Erazo L.
DE FINANZAS
O DE LA COMISION

. Diega G
ASESOR JURIDICO [ E )

MIEMBRO DE 1A COMISION
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energia para e buen vivie

ANEXO 3.3
PERSONAL CLAVE

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LDTE 2

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 114,612.83 (SIN IVA}
ING. CARLOS BONILLA

ELECTRICISTA-LINIERD

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENC!A ESPECIFICA

No. Nombre Tiempe (Afies) Tiempo {AfRas)
1 |lose Rodriguez El 4
2 |Jhon Tapia 10 4
3 |Pario Gavilanes 4 3
4 |Victor Ortiz 3 3
5 |Dario Barrionueve 5 3
6 |Luis Chasiquiza s 3

SUPERVISOR-RESIDENTE DE OBRA

A EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempa {Anas)

Tiempo {Afias]

=

Cristizn Sanchez

4

3

ADMINISTRADOR DE OBRA

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre

Tiempo {Afos)

Tiempo [Afos)

1 |Cristian Ante

4

2

AYUDANTE ADMINISTRATIVO

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Ne. Nombre Tiempo {Afios) Tiempo {Afios)
1 |Tania Espinoza 3 3
AYUDANTE-LINSERO
No. Nombre
1 |Patricio Asipuela
2 {Marcos Haro
PEON
Na. Nombre
1 |Mario Haro
2 |SaulHaro
TS A A
‘f !
Lidd ﬁ' W
!

ing. julio E
DIRECTOR DE PLANIFICACIDN

rd
Irﬁ'f M{rian Cando
JEFE DE ADQUISICIDNES
MIEMBRO DE LA COMISION

PRESIDENTE DE LA COMISIDN TECNICA

Dr €sa Erazo k.
DIRECFORA DE FINANZAS

/Ab. Diego‘?élla
ASESOR JURIICO (E)

MIEMEROC DE LA COMISIDN




ANEXO 1

PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA
BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-00S LOTE 3

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE
CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 126,441.25 (SIN IVA}

OFERENTE 1 OFERENTE 2
FORMULARIOS DE LA DESCRIPCION
OFERTA ING. WILSDN MARCAYATA | ING. ENRIQUE SANTAMARIA
SECCION IV Formalario de la oferta
1. Oferta Oferta

3. nformacién para la L1lin io) titucion o estatus
. COf racion, cons ]

calificacion 1Firmas o | oo FO CUMPLE CUMPLE

juridico del Oferente

miembros de APCAs
1.2 Patrimonio CUMPLE CUMPLE
1.3 ExpférlenCla en obras de similar naturaleza CUMBPLE CUMPLE
y magnitud
1.4 Equipos de construccicn CUMPLE CUMPLE
Sl - — f
. 1.5 Calificaciones y experiencia del personal CUMPLE CUMPLE
clave
.1.6 informes financieros: Declaracion del CUMPLE CUMPLE
impuesto a la renta
1.7 indices requerido CUMPLE CUMPLE
1.8 Autorlzaoor‘l con Nombre, dlrfccmn, ¥ CUMPLE CUMPLE
numeros de teléfono, télex y facsimile para
1.1D. (?ontranstas propuestos y firmas NO APLICA NO APLICA
participantes
. L logi
1,11 Programa propuesto [metodologia y CUMPLE CUMPLE

programa de trabajo)

2. Asociacidn en
Participacion, Consorcio NO APLICA NO APLICA

o Asociacion (APCA)

3. Requisitos adicionales NO APLICA NO APLICA

PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE

. Observaciones
Fecha: 04-0 "ZO{LG

T -
Ing. Julic Esp;/rza G. Dré-Aleresa Erazo L.
RECTOR DE PLANIFICACION DIRECAORA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA
COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION
~ 7/
_H_,;;/ :
ﬁ\b. DiegO/OIalra R. \'fng. Ricardo Paucar !
ASESOR JURIDICO (E) DIRECTOR TECNICO

TEMBRO DE LA COMISION

o ¥
Ing. Mirianfando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION
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ANEXO 2

PRIMERA ETAPA:CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-00S LOTE 3

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 126,441.25 {SIN [VA}

No. PARAMETRO OFERENTE 1 OFERENTE 2
ING. WILSON MARCAYATA | ING. ENRIQUE SANTAMARIA
Seccidn IV EVALUACION DE LAS OFERTAS

1 Presentacion de Formularios de la oferta CUMPLE CUMPLE

2 Equipos de construccion CUMPLE CUMPLE

3 Equipos de seguridad CUMPLE CUMPLE

4 vehiculos requeridos CUMPLE CUMPLE

4 Personal clave CUMPLE CUMPLE

5 Patrimonio CUMPLE CUMPLE

6 Progr.ama propuesto {metodologia y programa de CUMPLE CUMPLE
trabajo)

. 7 Cronograma de Ejecucién (Plazo} CUMPLE CUMPLE

Presenfa‘cmn de- Form}IIarlos de la Oferta CLUMPLE CUMPLE
y requisitos obligatorios
Cbservaciones: Presentacion de convalidaciones Presenta

Fecha: 04-04-2016

4

Ing. Jélio Esparza G.
DIRECTDR DE PLANIFICACION

PRESIDENTE DE LA COMISIDN TECNICA

v/

7
. A(b, Diego Oia:-I/{R.

ASESOR JURIDICO (E)
MIEMBRO DE LA COMISION

Dry{ Teresa Erazo L.
DIRECTDRA DE FINANZAS
MIEMBRO DE LA COMISION

EAMRO)

“fng. Ricardo Paucar .
DIRECTOR TECNICO |
MIEMEl DE LA COMISION

.

Ing. Miriah Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 3
hd O EVALUACION ECONOMICA
EARIGIS PALG € DU e BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 3

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE CONTINGENCIA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 126,441.25 (SIN IVA)}

ING. WILSON MARCAYATA 125.292,48
VALOR OE LAS OFERTAS PRESENTADAS: ING. ENRIQUE SANTAMARIA 126.261,44
| VALOR OE LA OFERTA MINIMA: 125.292,48
F.: 04-04-2016
La Comision

InglJuIic‘»—\E}sparza G. Epé
DIRECTOR DE PLANIFICACION DIRECTORA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEME

/1
f ) - ;
Ab. Diego Ola’ﬁa Ing. Ricardo Paucar
R IURIDICO (E } DIRECTOR TECNICO
B3RO DE LA COMISION MIEMBRE.DE LA COMISION

IrEMiriayéando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION
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I ANEX0 3.3

e | epCO SQ PERSONAL CLAVE

energia para el buen vivir

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 3

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASECOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO,
PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 126,441.25 (SIN IVA}
ING. WILSON MARCAYATA

ELECTRICISTA-LINIERO A, EXPERIENCIA GENERAL B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre Tiempo [Afios} Tiempo [Afios)

Ramira Lovato 8 4

Darwin Qjeda

Walter Aguayza

Jonathan Panama

1
2
3 |Mifton Lovato
I
5
6

0w |ce oo o
RPN P Py P

Adrian Peiigfiel

SUPERVISOR-RESIDENTE DE OBRA A. EXPERIENCIA GENERAL 8. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo [Afos) Tiempo (Afios)
1 |Alexander Espinoza 11

ADMINISTRADQR DE QBRA A. EXPERIENCIA GENERAL B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo (Afos) Tiempo (Afios)
1 |Wilson Marcayata Cirdenas 11 3

AYUDANTE ADMINISTRATIVO A. EXPERIENCIA GENERAL B. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. Nombre Tiempo [Aifios) Tiempo [Aftos)
1_|Priscila RivadengirA 8 4

AYUDANTE-LINIERO

No. Nombre
1 |Carlos Remian
2 |Angei Vega
PEON
No. Nombre

1 _{Byron llaquiche

2 jJuanVega ‘\‘

ing. Julio E%parzg. Dra. Tgresa Erazo L.
DIRECTDR DE PLANIFICACIDN DIR RA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMEBRO DE LA COMISION

D:ego Oié/
ASE OR JURIDICO {E)
MIEMBRO DE LA COMISION

Iné.\ﬁmrlzy/Cando
JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA CDMISION
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energio para el busa vivir

ANEXO 3.3
PERSONAL CLAVE

BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 LOTE 3

CONSTRUCCION DE ENLACES TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE
RIESGCO, PLAN DE CONTINGENCIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 126,441.25 (SIN IVA)
ING. ENRIQUE SANTAMARIA

ELECTRICISTA-LINIERQ

A. EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENC!IA ESPECIFICA

No. Nombre Tiempo [Afios) Tiempo [Aifios)
1 |Franklin Velasco 5 3
2 _|Wellington Murillo S 3
3 |Luis Gallardo ) 3
4 [Andres Sandoval 5 3
5 |Ange! Gagiiay 5 3
6 _|Cristian Gallardo 5 3

SUPERVISOR-RESIDENTE DE OBRA

A, EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nombre

Tiempo (ARosh

Tiempo {AfDs)

Gabriela Medina

4

3

ACMINISTRADOR DE OBRA

A EXPERIENCIA GENERAL

B. EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. Nombre Tiempo {Afos) Tiempo {Afios)
1 |Canny Torres g
AYUDANTE ACMINISTRATIVQ A EXPERIENCIA GENERAL 8. EXPERIENCIA ESPECIFICA
No Nombre Tiempe (ARos) Tiempa (ARos)

Katherine Reinoso

1

AYUDANTE-LINIERD

No. Nombre
1 |Saulo Haro
2 Noe Haro
PEON
No. Nombre
1 |AngeiHarc .
2 |Luis Harg

N U
Ing. Julio spa;z_%
DSRECTDR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE DE LA CDMISIDN TECNICA

Ing. Ricardo Paucar "
DIRECTOR TECNICO
MIEMPRE DE LA COMISION

\

/

.
ing. Mitian ;éndo

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION

~

4

Dra,"Jeresa Erazo L.
DIRECFORA DE FINANZAS
MIEMBRD DE LA CDMISIDN

/e

Aé. [;iego/O!a}(a
ASESOR JURIDICD (E)
MIEMERO DE LA COMISION




energia para el buen vivir

CONVOCATORIA

Se convoca con el caracter de obligatorio a los miembros de la Comisidn Técnica de los
procesos de contratacidn signados con los codigos:

- BID2-RSND-ELEPCO-DI-OB-005 “CONSTRUCCION DE ENLACES
TRIFASICOS Y MONOFASICOS EN ZONA DE RIESGO, PLAN DE
CONTINGENCIA”.

- BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-906 “CONSTRUCCIQN DE LA Li}\IEA A 69 KV
TANICUCHI-SANTA ANA ALTO / CONSTRUCCION DE LA LINEA A 69 KV
PANZALEO - PUJILI”.

- BID2-RSND-ELEPCO-ST-OB-007 “PRQVISI()N E INSTALACION DE
CABLES Y EQUIPOS DE COMUNICACION”,

Proyectos financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), a una reunion de
trabajo a realizarse el dia 11 de abril del 2016, a partir de las [4h30 en la Direccion de

Planificacién de ELEPCO S.A, con la finalidad de realizar la Calificacién de Procesos.
f

Ing. Julio Esparza G.
DIRECTOR DE PLANIFICACION
PRESIDENTE COMISION TECNICA

; C/{
Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
MIEMBRO COMISION TECNICA

’Diego Dlalla
ASESOR JURIDICO (E)
MIEMBRO COMISION TECNICA

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO COMISION TECNICA

JEGS-Emdara—

Marqués de Maenza 5-44 y Quiiano y Ordoriez
Teléfonos N°. (032) 812630 812640 812650 812660 812700
Fax: (032} 813823 Casila: 232
www.elspcosa.com  info@elepcosa.com
veerfacebook . comieleprosa  wwaw twitier.comyaiepeosa
Latacunga - Ecuaclor
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